CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 123/2016

Pintura  de  faixas  para  pedestre  no
cruzamento  da  Rua  Guaíra  com  a  Rua
Augusto Formighieri, no Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a pintura de faixas
para  pedestre  no  cruzamento  da Rua Guaíra  com a Rua Augusto  Formighieri  no
Jardim La Salle.

A pintura de faixas para pedestre naquele local, melhorará a mobilidade
das pessoas que ali transitam, além de proporcionar mais segurança para estes e para
condutores.

O local necessita dessas faixas, devido ao elevado fluxo de pessoas que
ali transitam em razão do colégio, salientando ainda que o início e o término das aulas
durante o dia  acontecem justamente no período de pico do trânsito,  onde muitos
trabalhadores estão se encaminhando para o seu serviço ou saindo deste.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2016.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br